



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO
BRANCO**

Estado do Paraná

Rua José Peres Gonçalves, Nº 53 – Centro Fone: 44 3135-0810

CNPJ Nº 76.279.959/0001-70

CEP: 87180-000

Termo de Homologação e Adjudicação de Processo Licitatório

O Prefeito Municipal, João Pericles Martinati, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nester termos:

- a) Processo nº: 70/2022
b) Licitação nº: 35 /2022
c) Modalidade: Pregão
d) Data Homologação: 01/09/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA TODOS DEPARTAMENTOS QUE NECESSITAREM.

f) Fornecedores e Itens Vencedores:

ASHIDATE E SCHIFTAN LIGHT LTDA							
Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
111	REFLETOR DE LED 200 WATTS REFLETOR DE LED 200 WATTS	ILUMINIM	200W	UN	20,00	120,00	2.400,00
114	REFLETOR RETANGULAR LED 100W REFLETOR RETANGULAR LED 100W	MGC	100W	UN	10,00	63,00	630,00
115	REFLETOR RETANGULAR LED 50W REFLETOR RETANGULAR LED 50W	MGC	50W	UN	15,00	36,40	546,00
TOTAL							3.576,00
CAPEL ELETRICA EIRELI							
Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	BUCHA DE ARRUELA PVC 2.1/2" BUCHA DE ARRUELA PVC 2.1/2"	M&G	M&G	UN	30,00	6,49	194,70
5	BUCHA E ARRUELA 1" BUCHA E ARRUELA 1"	M&G	M&G	UN	25,00	1,29	32,25
6	CABEÇOTE DE PVC 1	CAVALCAMP O	CAVALCAMP O	UN	10,00	3,49	34,90

	CABEÇOTE DE PVC 1						
7	CABEÇOTE DE PVC 2 1/2" CABEÇOTE DE PVC 2 1/2"	CAVALCAMPO	CAVALCAMPO	UN	20,00	7,19	143,80
26	CAIXA DE PASSAGEM 30X30 BEM FERRO CAIXA DE PASSAGEM 30X30 BEM FERRO	JORDAO	JORDAO	UN	5,00	45,00	225,00
27	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 CAIXA DE SOBREPOR 4X2	BETEL	BETEL	UN	20,00	2,40	48,00
33	Conector p/ Haste Cooperw. Padrão COP Conector p/ Haste Cooperw. Padrão COP	BETEL	BETEL	UN	20,00	7,50	150,00
34	CONECTOR P/HASTE PADRÃO COPEL CONECTOR P/HASTE PADRÃO COPEL	BETEL	BETEL	UN	20,00	6,30	126,00
35	CONECTOR TAPIT 6-10 CONECTOR TAPIT 6-10	BETEL	BETEL	UN	50,00	5,00	250,00
48	ELETRODUTO 1 E 1/4 PVC ELETRODUTO 1 E 1/4 PVC	LZ	LZ	UN	10,00	21,00	210,00
49	ELETRODUTO DE PVC 1" ELETRODUTO DE PVC 1"	LZ	LZ	UN	10,00	13,99	139,90
50	ELETRODUTO PVC 3/4 ELETRODUTO PVC 3/4	LZ	LZ	UN	10,00	6,10	61,00
53	FITA DE AÇO 05 MM 3/4 FITA DE AÇO 05 MM 3/4	JANDRIGUES	JANDRIGUES	MT	15,00	4,09	61,35
86	PARAFUSO MÁQUINA 20MM 5/8X8 PARAFUSO MÁQUINA 20MM 5/8X8	PICCININ	PICCININ	UN	5,00	29,00	145,00
95	POSTE 7,20 200 DAN POSTE 7,20 200 DAN	INCOPOSTES	INCOPOSTES	UN	10,00	680,00	6.800,00
96	POSTE 7,20 300 DAN POSTE 7,20 300 DAN	INCOPOSTES	INCOPOSTES	UN	10,00	854,00	8.540,00
97	POSTE 7,20 75 DAN POSTE 7,20 75 DAN	INCOPOSTES	INCOPOSTES	UN	10,00	482,00	4.820,00
	PRESILHA	JANDRIGUES	JANDRIGUES	UN	15,00	3,19	47,85

9	PRESILHA	S	S				
117	ROLDANA DE PORCELANATO 72X72 MARROM ROLDANA DE PORCELANATO 72X72 MARROM	GERMER	GERMER	UN	5,00	7,00	35,00

TOTAL 22.064,75

ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA

Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
60	Lamp.V.Metálica 400W 220V TUBU E40 Lamp.V.Metálica 400W 220V TUBU E40	WLUX	MHT400W	UN	30,00	29,90	897,00
73	Lâmpada Vapor de sódio: potência 250W, base E-40, Lâmpada Vapor de sódio: potência 250W, base E-40, corrente da lâmpada 3,00(A), fluxo luminoso 27.853LM, eficiência luminosa 110,7(LM/W), temperatura da cor 2000(K), vida mediana 32.000(HRS), tensão 220V. OBS: comprovação mediante apresentação de catálogo ou ficha técnica no ato do certame. (sob pena de desclassificação).	LENUTLUX	LT250W	UN	100,00	17,44	1.744,00

TOTAL 2.641,00

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
44	DISJ. TRIPOLAR 3X150A REF: 8674 DISJ. TRIPOLAR 3X150A REF: 8674	SOPRANO	DLJ250-E	UN	3,00	230,35	691,05
47	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 A DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200 A	SOPRANO	DLJ250-E	UN	10,00	280,00	2.800,00
51	ELETRODUTOS PVC2. 1/2" 3M ELETRODUTOS	ELETROMAX	ER212P	UN	15,00	50,00	750,00

	PVC2. 1/2" 3M						
71	LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 45WX127V LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 45WX127V	OUROLUX	SPIRALUX	UN	30,00	30,00	900,00
72	LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 45WX220V LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 45WX220V	OUROLUX	SPIRALUX	UN	35,00	28,50	997,50
83	MANGUEIRA CORRUGADO FLEXÍVEL ANTE CHAMA 1" MANGUEIRA CORRUGADO FLEXÍVEL ANTE CHAMA 1"	TUCANO	1	UN	500,00	1,80	900,00
108	Receptáculo ADAPT. E-27 P/ E-40 MT-24 Receptáculo ADAPT. E-27 P/ E-40 MT-24	DECORLUX	MT2413	UN	50,00	7,00	350,00
109	Receptáculo Porcelana E-40 MT-24 Receptáculo Porcelana E-40 MT-24	DECORLUX	MT2403	UN	50,00	8,00	400,00
110	Receptáculo Reforçado E-27 MT-22 Receptáculo Reforçado E-27 MT-22	DECORLUX	MT2243	UN	50,00	3,50	175,00
112	REFLETOR PARA LÂMPADA DE LED SOQUETE E27 REFLETOR PARA LÂMPADA DE LED SOQUETE E27	SPOTLUX	RLE160	UN	10,00	30,00	300,00
TOTAL							8.263,55
ELETROMEGA INSTALACOES ELETRICAS LTDA							
Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	ARMAÇÃO PESADA REX 1X1 ARMAÇÃO PESADA REX 1X1	ONYX	ONYX	UN	5,00	13,00	65,00
3	ARRUELA QUADRADA ARRUELA	ONYX	ONYX	UN	5,00	1,05	5,25

	QUADRADA							
8	CABO 1,5 MM FLEXÍVEL CABO 1,5 MM FLEXÍVEL	PW		PW	UN	500,00	1,03	515,00
9	CABO 2,5 MM FLEXÍVEL CABO 2,5 MM FLEXÍVEL	PW		PW	UN	1.000,00	1,49	1.490,00
10	CABO 35 MM 1 KV CABO 35 MM 1 KV	PW		PW	UN	250,00	22,40	5.600,00
11	CABO 4 MM FLEXÍVEL CABO 4 MM FLEXÍVEL	PW		PW	UN	1.000,00	2,54	2.540,00
12	CABO 6MM FLEXÍVEL CABO 6MM FLEXÍVEL	PW		PW	UN	500,00	3,83	1.915,00
13	CABO 70 MM 1 KV CABO 70 MM 1 KV	PW		PW	UN	200,00	47,50	9.500,00
14	Cabo Flex. 10,0 MMY Cabo Flex. 10,0 MMY	PW		PW	MT	200,00	6,55	1.310,00
15	Cabo Flex. 2,5 MMY Cabo Flex. 2,5 MMY	PW		PW	MT	3.000,00	1,45	4.350,00
16	CABO FLEX 95 MMY 1KV 90° PRETO CABO FLEX 95 MMY 1KV 90° PRETO	PW		PW	MT	80,00	65,00	5.200,00
17	CABO PARALELO 2,5 MM FLEXÍVEL CABO PARALELO 2,5 MM FLEXÍVEL	PW		PW	UN	1.500,00	3,23	4.845,00
18	CABO PARALELO 4 MM FLEXÍVEL CABO PARALELO 4 MM FLEXÍVEL	PW		PW	UN	500,00	5,13	2.565,00
19	CABO PP 10 MM FLEXÍVEL CABO PP 10 MM FLEXÍVEL	PW		PW	UN	750,00	13,48	10.110,00
20	CABO PP 10MM CABO PP 10MM	PW		PW	UN	500,00	12,35	6.175,00
21	CABO PP 2,5 MMY 1KV HEPR 90° CABO PP 2,5 MMY 1KV HEPR 90°	PW		PW	MT	100,00	3,99	399,00
22	CABO PP 2,5MM CABO PP 2,5MM	PW		PW	UN	1.500,00	3,99	5.985,00
23	CABO QUADRIplex 16MM ALUMINIO CABO QUADRIplex 16MM ALUMINIO	FICAP		FICAP	UN	200,00	8,84	1.768,00

24	CABO TRIPLEX 16 MM ALUMINIO CABO TRIPLEX 16 MM ALUMINIO	FICAP	FICAP	UN	250,00	6,43	1.607,50
25	CAIXA DE MEDIÇÃO GNE CAIXA DE MEDIÇÃO GNE	ELETROFOR Ã†A	ELETROFOR Ã†A	UN	5,00	72,50	362,50
28	Caixa Medição metálica AN Muro Fronta Caixa Medição metálica AN Muro Fronta	ELETROFOR Ã†A	ELETROFOR Ã†A	UN	10,00	119,00	1.190,00
29	Caixa medição metálica CN Muro Fronta Caixa medição metálica CN Muro Fronta	ELETROFOR Ã†A	ELETROFOR Ã†A	UN	10,00	170,00	1.700,00
30	CINTO 4 PONTOS ATÉ 150 QUILOS COM TALABARTE DUPLO CINTO 4 PONTOS ATÉ 150 QUILOS COM TALABARTE DUPLO	TALABART	TALABART	UN	1,00	520,00	520,00
31	CONECTOR CPD DE DERIVAÇÃO 150-35 MM CONECTOR CPD DE DERIVAÇÃO 150-35 MM	INTELLI	INTELLI	UN	50,00	13,40	670,00
32	CONECTOR DE DERIVAÇÃO 120- 35 MM CONECTOR DE DERIVAÇÃO 120- 35 MM	INTELLI	INTELLI	UN	50,00	11,44	572,00
36	CONJUNTO COM 1 INTERRUPTOR E 1 TOMADA PINO 10ª CONJUNTO COM 1 INTERRUPTOR E 1 TOMADA PINO 10ª	MARGIRIUS	MARGIRIUS	UN	20,00	8,49	169,80
37	CONJUNTO COM 2 INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA CONJUNTO COM 2 INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA	MARGIRIUS	MARGIRIUS	UN	20,00	11,50	230,00
38	CONJUNTO COM 2 TOMADAS DUPLA 10A CONJUNTO COM 2 TOMADAS DUPLA 10A	MARGIRIUS	MARGIRIUS	UN	20,00	7,90	158,00

39	CONJUNTO COM 2 TOMADAS PINO 20A CONJUNTO COM 2 TOMADAS PINO 20A	MARGIRIUS	MARGIRIUS	UN	25,00	7,99	199,75
40	CONJUNTO COM 3 INTERRUPTOR SIMPLES CONJUNTO COM 3 INTERRUPTOR SIMPLES	MARGIRIUS	MARGIRIUS	UN	25,00	9,99	249,75
43	DISJ. TRIPOLAR 3X125A REF: 8673 DISJ. TRIPOLAR 3X125A REF: 8673	LUKMA	LUKMA	UN	2,00	106,80	213,60
52	Fio Sólido 10,0 MM 750V preto Fio Sólido 10,0 MM 750V preto	PW	PW	MT	200,00	6,85	1.370,00
56	GLOBO ANTI- VANDALISMO ESFÉRICO 15X3 GLOBO ANTI- VANDALISMO ESFÉRICO 15X3	STILOPLAST	STILOPLAST	UN	20,00	30,50	610,00
57	Globo Anti- Vandalismo SPA Médio Globo Anti- Vandalismo SPA Médio	STILOPLAST	STILOPLAST	UN	40,00	84,00	3.360,00
58	Haste Terra Cooperweld 5/8X2,40MT 12 Haste Terra Cooperweld 5/8X2,40MT 12	INTELLI	INTELLI	UN	20,00	39,00	780,00
59	HASTER TERRA COBREADA 5/8X2,4 METROS HASTER TERRA COBREADA 5/8X2,4 METROS	INTELLI	INTELLI	UN	20,00	42,00	840,00
64	LAMPADA DE LED 50 W LAMPADA DE LED 50 W	G-LIGHT	G-LIGHT	UN	50,00	35,30	1.765,00
66	LÂMPADA BULBO LED 20W BIVOLT LÂMPADA BULBO LED 20W BIVOLT	AVANT	AVANT	UN	20,00	11,99	239,80
67	LÂMPADA BULBO LED 7W BIVOLT LÂMPADA BULBO LED 7W BIVOLT	AVANT	AVANT	UN	30,00	4,42	132,60
68	LAMPADA DE LED 100W	EMPALUX	EMPALUX	UN	50,00	39,25	1.962,50

	LAMPADA DE LED 100W						
6	LAMPADA DE LED 30 W LAMPADA DE LED 30 W	AVANT	AVANT	UN	50,00	16,75	837,50
70	LAMPADA DE LED 40 W LAMPADA DE LED 40 W	AVANT	AVANT	UN	50,00	25,89	1.294,50
81	MANGUEIRA AMARELA CORRUGADA 1" MANGUEIRA AMARELA CORRUGADA. 1"	SCHUMACER	SCHUMACER	UN	500,00	1,79	895,00
84	METROS DE CABO SOLIDO 25,0 MM HERP. 1 KV 90 GRAUS COR AZUL METROS DE CABO SOLIDO 25,0 MM HERP. 1 KV 90 GRAUS COR AZUL	PW	PW	UN	200,00	17,00	3.400,00
85	METROS DE CABO SÓLIDO 25,0 MM HERP. 1 KV 90 GRAUS COR PRETO METROS DE CABO SÓLIDO 25,0 MM HERP. 1 KV 90 GRAUS COR PRETO	PW	PW	UN	200,00	17,00	3.400,00
87	PLAFON QUADRADO 24W PLAFON QUADRADO 24W	AVANT	AVANT	UN	10,00	43,50	435,00
89	PLAFON QUADRADO LED 36W PLAFON QUADRADO LED 36W	AVANT	AVANT	UN	15,00	105,00	1.575,00
94	POSTE 7,20 100 DAN POSTE 7,20 100 DAN	INCOPOSTES	INCOPOSTES	UN	10,00	634,90	6.349,00
98	POSTE REPUBLICANO COMPACTO DE 02 LUMINÁRIAS POSTE REPUBLICANO COMPACTO DE 02 LUMINÁRIAS	PROJELUZ	PROJELUZ	UN	7,00	2.545,00	17.815,00
103	Reator V. SOD/MET.INT. 400W TUNG 220V Reator V. SOD/MET.INT. 400W TUNG 220V	INBRAX	INBRAX	UN	30,00	79,19	2.375,70

104	Reator V. sódio c/ base 100W Padrão Copel c/ selo Procel - Reator V. sódio c/ base 100W Padrão Copel c/ selo Procel - comprovação mediante apresentação de ficha técnica.	INBRAX		INBRAX	UN	60,00	89,99	5.399,40
105	Reator V. sódio c/ base 150W Padrão Copel c/ selo Procel - Reator V. sódio c/ base 150W Padrão Copel c/ selo Procel - comprovação mediante apresentação de ficha técnica.	INBRAX		INBRAX	UN	90,00	101,99	9.179,10
106	Reator V. sódio c/ base 250W Padrão Copel c/ selo Procel - Reator V. sódio c/ base 250W Padrão Copel c/ selo Procel - comprovação mediante ficha técnica.	INBRAX		INBRAX	UN	90,00	111,50	10.035,00
113	REFLETOR PARA LAMPADA MISTA 100 A 400W SOQUETE E 40 REFLETOR PARA LAMPADA MISTA 100 A 400W SOQUETE E 40	OLIVO		OLIVO	UN	20,00	59,90	1.198,00

TOTAL 147.428,25

ELETROSARDANHA MATERIAS ELETRICOS

Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
75	LUMINÁRIA REBAIX. FIXA 01GLOB. C/CINT/ P LUMINÁRIA REBAIX. FIXA 01GLOB. C/CINT/ P	PRÁ" PRIA	PRÁ" PRIO	UN	50,00	400,00	20.000,00

TOTAL 20.000,00

MARCELO SIMONI

Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
91	PLUG 2P+ TOMADAS 20ª MACHO 250V PLUG 2P+ TOMADAS 20ª	plastic	plastic	UN	40,00	5,20	208,00

	MACHO 250V						
92	PLUG FÊMEA P2+ T 10A 250V PLUG FÊMEA P2+ T 10A 250V	plastic	plastic	UN	40,00	3,90	156,00
93	PLUG FÊMEA P2+ T 20A 250V PLUG FÊMEA P2+ T 20A 250V	plastic	plastic	UN	40,00	4,90	196,00
TOTAL							560,00
MULTILUZ COMERCIAL LTDA							
Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	AREator V. sod/met.int. 150W RVMET 220V AREator V. sod/met.int. 150W RVMET 220V	GOODLUX	MT- OS150IA26	UN	50,00	49,40	2.470,00
42	DIFUSOR DIN TRI 3X100 A DIFUSOR DIN TRI 3X100 A	ETEK	ETEK	UN	10,00	79,20	792,00
45	DISJ.DIN Curva C BIP. 2X50A REF:39347 DISJ.DIN Curva C BIP. 2X50A REF:39347	ETEK	ETEK	UN	10,00	19,80	198,00
46	DISJ.DIN Curva C UNI. 1X50A REF:9247 DISJ.DIN Curva C UNI. 1X50A REF:9247	ETEK	ETEK	UN	10,00	6,80	68,00
62	Lamp.V.Sodio 100W TUBU E40 Lamp.V.Sodio 100W TUBU E40	KIAN	SO100E40-T	UN	90,00	12,50	1.125,00
63	Lamp.V.Sodio 150W TUBU E40 Lamp.V.Sodio 150W TUBU E40	GOODLUX	SO150E40-T	UN	200,00	12,50	2.500,00
65	LÂMPADA BULBO LED 12W BIVOLT LÂMPADA BULBO LED 12W BIVOLT	GOODLUX	LB12A60-6	UN	30,00	5,90	177,00
88	PLAFON QUADRADO LED 18W PLAFON QUADRADO LED 18W	AVANT	PLAFON	UN	30,00	22,30	669,00
100	Reator V. sod/met.ext. 150W RVMET 220 Reator V. sod/met.ext. 150W RVMET 220	GOODLUX	SO150EA26P ROCEL	UN	80,00	50,00	4.000,00
101	Reator V. sod/met.ext. 250W RVMET 220 Reator V.	GOODLUX	SO250EA26P ROCEL	UN	150,00	66,00	9.900,00

	sod/met.ext. 250W RVMET 220						
102	Reator V. sod/met.int. 250W TUNG 220V Reator V. sod/met.int. 250W TUNG 220V	GOODLUX	MT- OS250IA26	UN	50,00	62,00	3.100,00
107	Reator V.SOD/MET.EXT. 400W RVMET 220 Reator V.SOD/MET.EXT. 400W RVMET 220	GOODLUX	SO400EA26P ROCEL	UN	30,00	89,00	2.670,00
TOTAL							27.669,00
NOROESTE LICITACOES LTDA							
Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
41	CURVA DE PVC 90 C 2.1/2" CURVA DE PVC 90 C 2.1/2"	PLASTBIG	PLASTBIG	UN	20,00	13,00	260,00
54	Fita Isolante Alumbra 20MTS REF:8834 Fita Isolante Alumbra 20MTS REF:8834	FOX LUX	FOX LUX	ROLO	70,00	4,95	346,50
55	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	FOX LUX	FOX LUX	UN	50,00	8,00	400,00
82	MANGUEIRA AMARELA CORRUGADA 3/4 MANGUEIRA AMARELA CORRUGADA 3/4	R.L	R.L	UN	500,00	1,00	500,00
90	PLUG 2P+ TOMADAS 10A MACHO 250V PLUG 2P+ TOMADAS 10A MACHO 250V	RADIAL	RADIAL	UN	20,00	2,50	50,00
118	SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL MARLUVAS N:42 SAPATO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL MARLUVAS N:42	CARTOON	CARTOON	UN	2,00	100,00	200,00
119	TOMADA SIMPLES PINO 10A TOMADA SIMPLES PINO 10A	RADIAL	RADIAL	UN	20,00	5,50	110,00
120	TOMADA SIMPLES PINO 20A TOMADA SIMPLES PINO	RADIAL	RADIAL	UN	20,00	6,00	120,00

	20A						
TOTAL							1.986,50
WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORAÇÃO LTDA							
Item	Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
61	Lamp.V.Sodio 100W TUBU E27 Lamp.V.Sodio 100W TUBU E27	PCSAN	SAN - T 100 W	UN	200,00	20,00	4.000,00
116	Rele fotoelétrico - em caso de falha os contatos permanecem Rele fotoelétrico - em caso de falha os contatos permanecem abertos economizando energia (FAIL- OFF) - carga máxima = 1000W/ 1800VA (220V) - faixa de tensão de operação = 105 a 305V- 50/60HZ- foto transistor (sensor de silício) - liga ~10LUX - relação desligar/ligar: ? 3 - proteção contra surtos de tensão: varistor, 120 Joule MIN.- proteção contra picos de corrente - retardo para apagar: ~ 5 segundos - consumo: < 1,0 W - faixa de temperatura: -40° C à +70°C - invólucro de policarbonato estabilizado aos raios UV - grau de proteção : IP-67 - normas ABNT / NEMA / ANSI - OBS: comprovação mediante apresentação de catálogo ou ficha técnica no ato do certame. (sob pena de desclassificação).	ALIPLAST	ALP 23	UN	350,00	12,62	4.417,00
TOTAL							8.417,00

Presidente Castelo Branco, 02 de setembro de 2022

A large, stylized handwritten signature in blue ink, consisting of several overlapping loops and a long horizontal stroke.

JOÃO PERICLES MARTINATI

Prefeito Municipal